



۲ وزیر دفاع اعلام کرد:

آزمایش اس-۳۰۰ ایرانی تا پایان امسال

۱ همدار مرجعیت دینی به آل خلیفه

۱ مردم بحرین بر لزوم آزادی شیخ علی سلمان تاکید کردند

۷ سه روز مذاکره برای نگارش جزئیات

«برجام» در مسیر توافق یا تقابل!؟

سیاست روز تناقضات متولیان در حذف یارانه پر درآمدها را بررسی می کند

# منافع ملی زیر پای منافع سیاسی

صفحه ۵

## آرامش ابدی برای آقای تیترا ایران

یادبود حسین قندی برای بسیاری از خبرنگاران فعال ایرانی سایه باناس بود. سایه او روی مطبوعات ایران خنکایی ایجاد کرده بود که برای هر کسی

غنودن در زیر این سایه، مغتنم و دوستداشتنی بود. قندی دست بسیاری از خبرنگاران و علاقمندان به فعالیت مطبوعاتی را گرفت تا برای ایرانیانی که پیش از همه تیتراخوان مطبوعات هستند، تیتراهایی جان‌دار زده شود. تیتراهایی که حتی برای آنها که در پای کیوسکها سرکی به روزنامهها می‌کشند و سعی می‌کنند به رایگان و با چند دقیقه خواندن تیتراهای درشت‌تر روزنامهها از وقایع و جریان‌ها کشور مطلع شوند، تیتراهی سحر رسانه را همراه داشته باشد. حالا اما استاد تیتراخوانی مطبوعات ایران خود تیترا روزنامههایی شده است که سال‌ها از حسن‌حضورش بهره‌مند شده‌اند و تیتراهایشان در میان دیگر مطبوعات درخشیده است.

صفحه ۶



روزی به نام سلامت و ارتقای ایمنی غذا

## سلامت غذا راز تندرستی

صفحه ۴

### مرکزپده

سرمقاله ما شبیه دیروز نیستیم اما هستیم!

یادداشت یک یمن همچنان مقاوم

روحانی پس از بازگشت از اندونزی: همکاری‌های اقتصادی ایران و چین افزایش می‌یابد

عربستان ضمن استمرار حملات هوایی مانع ارسال کمک‌های بشردوستانه به یمن می‌شود

گزارش هشت توحش سعودی در آتش‌بسی

دلخوری فرهنگیان از مشخص نبودن معیارهای رتبه‌بندی

یادداشت توهمات یک بازنده

گام محکم ارکستر سمفونیک تهران پس از تعطیلی ۲ ساله

من با مردمی که مادر بچه‌هایم را کشتند می‌جنگم

### سرمقاله

## ما شبیه دیروز نیستیم اما هستیم!



طیلس، از آن واژه‌هایی است که برای دولتمردان آمریکا معنای تلخی دارد، هرچند که خرمای آن منطقه کوبری کام‌خیلی‌ها را شیرین کرده است.

مهدی رحبع

کوبیر زیبایی طیلس همان جایی است که هنوز که هنوز است برای آمریکایی‌ها زیبا نیست. جایی که چنگال‌های عقاب در آن فرو رفت و بر روی عملیات کاملاً دقیقشان خاک مرگ پاشیده شد.

اینقدر سخت گذشته است بر دولتمردان آمریکایی که هیولاری کلتون، به عنوان سیاستمداری که در آن دوره مسئولیتی نداشته، در کتاب خاطراتش عملیات نافرجام طیلس را یک فاجعه، یا یک حادثه تلخ می‌داند، می‌توان فهمید آنها به این زودی‌ها معجزه‌ش‌ها را فراموش نمی‌کنند. اما عجیب آنجاست که آنها بعد از آن و تا همین الان هم از گزینه نظامی علیه ایران حرف می‌زنند.

گویی شن‌های طیلس هنوز در چشم دولتمردان آمریکایی است و نمی‌توانند خوب ببینند. نمی‌توانند ببینند ایران امروز، حتی با دیروز و یک سال قبل‌تر هم فرق دارد. حالا دیگر مثل گذشته نیست که رئیس‌جمهور وقت و فرمانده کل قوا جاسوس آمریکایی‌ها باشد. زمانی نیست که بنی‌صدر دستور بمباران غرامت‌های طیلس را بدهد. امروز روزی نیست که منتظر القاتل‌ها را از یاد بگیرند.

امروز ایران اسلامی برای مستکبران دنیا غیرقابل پیش‌بینی است. خیلی وقت است که دیگر زیر بار حرف زور نمی‌رویم. حالا توان دفاعی و موشکی ایران آنقدر بالاست که دشمنان مجبورند در چیدمان گزینه‌های روی میزشان تجدیدنظر کنند. ما شاعر «ما می‌توانیم» را سرمشق قرار دادیم و در مقابل همه تحقیرها، تحریم‌ها و تخریب‌ها ایستادیم و قد کشیدیم و بزرگ شدیم.

حالا آنقدر بزرگ شده‌ایم که بزرگی می‌کنیم. آنقدر بزرگ که کخندهای ساختگی دنیای استکبار هم نمی‌توانند در مقابلمان بایستند. آنها باید تعظیم کردن را یاد بگیرند. این گسری خواندن‌های کسری، اوامام، تانیاهو یا هر کس دیگر هم دیگر معنی ندارد. حرف‌های آنها شبیه جمله «من نمی‌ترسم» آدم ترسویی است که در تاریکی و تنهایی گیر کرده است. حالا ما «صیاد» داریم، از جنس ایرانی‌اش. اگرچه شیرازی‌مان را گرفتند، حالا دستسپخت «طهرانی‌مقدم‌ها» آماده‌ی آماده است.

حالا «ارش»، «شهاب»، «طوفان»، «فاتح»، «فجر»، «کوثر» و دیگران هستند و ما هم «قدر» همه آنها را می‌دانیم. ما شبیه دیروزمان نیستیم، اما هستیم! توان دفاعی ما مثل دیروز نیست. مثل سی و اندی سال قبل هم نیست. ما پرتوان‌تر از همیشه‌ایم. پس شبیه دیروز نیستیم.

اما مردمان این سرزمین مثل همان دیروز هستند. ایستاده و پا برجا. آماده دفاع از کبان این سرزمین و نظام اسلامی‌شان. آنها که برای این مردم رجز «هل من مبارز» می‌خوانند، می‌دانند که ایرانی جماعت در میدان عمل پاسخ می‌دهد. می‌دانند ما اگر در برابر شعارهای از سر کمشعوری‌شان سکوت کرده‌ایم، از ترس نیست. منتظریم تا زماش برسد و اینبار دیگر خود همین مردم بر سرشان ابلایی می‌شوند. این‌بار دیگر عقاب را در طیلس دفن نمی‌کنیم، بلکه وقت پرکندن فرا می‌رسد. این‌بار هم دست خدا با همین ملت است.

## یمن همچنان مقاوم

سویح کویله

جنگی که آل‌سعود علیه مردم مظلوم یمن به راه انداخته است، جنگی بسیار نابرابر است. چنین تجاوز و حملاتی در طول تاریخ دیده شده و نمونه بارز آن حملات ارتش رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین است. آل‌سعود با تجهیزات کامل نظامی به سرزمینی حمله کرده است که مردمش مسلمان هستند و می‌خواهند سرنوشتشان را خود تعیین کنند. این مردم تا پیش از این زیر بوغ حاکمانی بودند که وابستگی شدید خود را به آل‌سعود به اثبات رسانده بودند به همین خاطر است که رئیس‌جمهور مستعفی و غیرقانونی یمن (منصور هادی) به عربستان گریخته است.

تجاوز ارتش آل‌سعود حتی پس از اعلام آتش‌بس هم ادامه داشت، اما نیروهای مردم و ارتش یمن، تاکنون پاسخی به این تجاوزات ندادند. تصور این که یمنی‌ها از افزایش حملات رژیم آل‌سعود در صورت پاسخ دادن به تجاوز این رژیم بیم دارند، گمانه باطلی است. چنین تصویری نشان می‌دهد که شناخت کافی از مردم یمن وجود ندارد.

گسترش جنگ در منطقه آن هم در یک جغرافیای حساس و استراتژیک قطعاً هدف اصلی آمریکا، رژیم صهیونیستی و سران کشورهای مرتجع و وابسته عربی منطقه است. اما آل‌سعود با این حملات هوایی که بیشترین حملات به زیرساخت‌ها، مناطق مسکونی و تأسیسات شهری بوده است، قصد تحریک نیروهای مردمی، ارتش و انصارالله برای اقدام متقابل را دارد.

شکبایی و استقامت مردم یمن مقابل چنین حملاتی که به مانند حملات ارتش صهیونیستی به مردم فلسطین است، نشان داد که این صبر استراتژیک فعلاً نمی‌خواهد پایان یابد چون گسترش درگیری نظامی و باز شدن پای برخی کشورهای منطقه در آن، سرگرم شدن جهان اسلام را به همراه خواهد داشت و از سوی دیگر از بین رفتن هر چه بیشتر زیرساخت‌ها و منابع مسلمانان را سبب خواهد شد.

هم‌اکنون چندین کشور مسلمان سال‌ها است که درگیر جنگی خانمانسوز هستند. سوریه، عراق، افغانستان و اکنون یمن. از چنین جنگ‌هایی چه رژیمی بیشترین بهره را خواهد برد؟! رژیم صهیونیستی در این اشته‌بازار منطقه سود کلان خود را می‌برد و با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام می‌دهد، سعی در پیاده کردن سیاست‌های جایگزینانه و اشغالگرانه خود در سرزمین‌های اشغالی و منطقه دارد.

### ایران کاردار سفارت عربستان در تهران را احضار کرد

دربی ممانعت جنگنده‌های عربستان سعودی از ورود هواپیمای ایرانی حامل زنان و کودکان درمان شده یمنی و کمک‌های دارویی و انسان‌دوستانه جمهوری اسلامی ایران به فضای یمن، عصر دیروز کاردار سفارت عربستان در تهران به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ شد. در این دیدار رئیس اداره اول خلیج‌فارس اظهار داشت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران در دو روز گذشته با کسب مجوزهای لازم پروازی در مسیر عمان - یمن و با انجام هماهنگی کامل با صلیب سرخ و هلال‌احمر بین‌المللی اقدام به ارسال هواپیما جهت بازگرداندن بیماران یمنی موجود در ایران و ارسال کمک‌های دارویی نموده است که متأسفانه هر دو بار جنگنده‌های سعودی با نزدیک شدن به آنها هواپیما مذکور را وادار به بازگشت نموده‌اند.

وی ضمن تاکید بر استمرار تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران جهت کمک‌رسانی به مردم یمن و انتقال و درمان مجروحین حوادث اخیر آن کشور، به کاردار عربستان یادآور شد که اقدام جنگنده‌های سعودی پس از پایان عملیات تهاجمی اخیر عملاً دخالت آشکار در امور یمن و آسمان آن کشور است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:

## مجلس روند مجازات مجرمان فرودگاه جده را رصد می کند

اقدامات بعدی ایران منوط به برخورد عربستان با متخلفان است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی روند مجازات مجرمان فرودگاه جده را رصد می کند و هرگونه اقدام بعدی از جانب ایران منبئ بر شکایات به دادگاه‌های بین‌المللی

منوط به نحوه رسیدگی دولت عربستان به این موضوع است. علاوه‌الدین بروجردی در گفت‌وگو با خانه ملت درباره روند رسیدگی به پرونده فرودگاه جده از جانب جمهوری اسلامی ایران گفت: براساس حقوق بین‌المللی، ایران

می‌تواند در خصوص این مساله از عربستان به مجامع بین‌المللی شکایت کند و این حق برای جمهوری اسلامی ایران محفوظ است. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی در ادامه این مطلب با اشاره به تعهد وزیر امور خارجه دولت عربستان منبئ بر مجازات کامل و رسیدگی همه‌جانبه به جرم مجرمان پرونده فرودگاه جده افزود: مجلس شورای اسلامی و به خصوص کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، روند رسیدگی دولت عربستان تا مجازات

### یادداشت یک

رژیم آل‌سعود باید متوجه شده باشد که علاوه بر چنین دلایل و تحلیل‌هایی که حتی کارشناسان روزنامه‌نگاران جهان عرب هم به آن اعتقاد دارند و حمله آل‌سعود به مردم یمن را یک اشتباه بزرگ می‌خوانند و محکوم می‌کنند، عوامل دیگری هم وجود دارد که باعث شده است تا مردم یمن، انصارالله و ارتش این کشور، دست به اقدام متقابل زنند. که اگر چنین اقدامی انجام دهند، پایه‌های متزلزل خاندان آل‌سعود، فرو خواهد ریخت. اگر اکنون اخبار چنین حملات جنایتکارانه‌ای برای مردم عربستان سعودی قلب واقعیت می‌شود، اما نمی‌توان، اخبار واقعی را تا دراز مدت برای آنها مخفی نگهداشت. آگاهی مردم عربستان از رفتار حاکمان خود، باعث خواهد شد تا آنها هم واکنش نشان دهند و نگاه دیگر نمی‌توان جلوی موج اعتراض مردم را گرفت.

شرایط آینده بستگی به رفتار آل‌سعود و هم‌بیمانان او دارد. اگر همچنان به حملات خود ادامه دهند و یمن را آماج حملات جنایتکارانه خود کنند، باید در آینده نزدیک طعم پاسخ مردم یمن، انصارالله و ارتش این کشور را بچشند. مردم یمن اکنون چیزی برای از دست دادن ندارند و اگر تاکنون هم پاسخ به تجاوزات آل‌سعود ندادند، نخست به خاطر دلایلی که گفته شده است و همچنین وجود خنده خاد و حرمت بزرگی است که برای مسلمانان و جهان اسلام دارد.

### سر دار فضلی: رزمندگان ایران الگوی مجاهدان یمن هستند

جانشین رئیس سازمان بسیج به معنویت و خودسازی رزمندگان ایران اسلامی اشاره کرد و گفت: همین موضوع بود که رزمندگان ما را به الگوی پیشستاز برای رزمندگان اسلام در سایر بلاد اسلامی همچون یمن مبدل ساخت.

به گزارش روابط عمومی سازمان بسیج، مراسم صعود ۱۵ هزار نفر از بسیجیان سراسر کشور به ارتفاعات بازی دراز در استان کرمانشاه برگزار شد. سردار علی فضلی با حضور در این مراسم از رشادت‌های رزمندگان اسلام در ارتفاعات هزار و صدمتری بازی دراز گفته و افزود: رزمندگان بازی دراز با توکل به خدا و بدون توجه به عده و عده دشمن به جهاد علیه دشمنان اسلام پرداختند. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به کار بزرگ شهید زبویی (فرمانده عملیات بازی دراز) افزود: شهید زبویی که از دانشجویان پیرو خط امام و از فاتحان لانه جاسوسی آمریکا در تهران بود، تنها با ۶ نفر از یاران خود توانست ۳۰۰ نفر از گماندوهای عراقی را به اسارت درآورد.

وی به معنویت و خودسازی رزمندگان اشاره کرد و پیروزی آنها در مجاهده با دشمن را در وهله نخست مدیون عمل به دستورات الهی خواند و ادامه داد: اتفاقا همین موضوع بود که رزمندگان ما را به الگوی پیشستاز برای رزمندگان اسلام در سایر بلاد اسلامی همچون یمن مبدل ساخت.



شبه ۵ اردیبهشت ۱۳۹۴ - ۶ رجب ۱۴۲۶ - سال پانزدهم - شماره ۳۸۸۷

روزنامه صبح ایران

درس عبرتی از واقعه طیلس

# گزینه نظامی انتخابی شکست خورده

صفحه ۲

www.sasatroz.ir

Vol.15 No.3887 SAT. Apr. 25.2015

۹ ۱۱۱۱۱۱۱۱ ۳۹ ۴۰۰۹

### گزارش یک

روحانی پس از بازگشت از اندونزی: همکاری‌های اقتصادی ایران و چین امسال افزایش می‌یابد

روحانی پس از بازگشت از اندونزی و در فرودگاه مهرآباد با خبرنگاران صحبت می‌کرد، افزود: قرن کنونی، قرن آسیا نام گرفته و روز به روز پیشرفت و توسعه در آسیا بیشتر می‌شود و در آفریقا نیز این حرکت توسعه، رو به جلو است.

رئیس‌جمهوری در تشریح دستاوردهای اجلاس سران آسیا و آفریقا در جاکارتا، گفت: در این اجلاس که به مناسبت شصتمین سال برگزاری اجلاس باندونگ برگزار شد، مقام‌های ارشد بیش از یکصد کشور جهان شرکت داشتند و موضوعات مختلف از جمله راه‌های گسترش همکاری‌های اقتصادی میان کشورهای این دو قاره مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

روحانی افزود: با توجه به وضعیت کنونی منطقه و جهان، موضوع مبارزه با تروریسم بر همه مباحث تقریباً سایه افکنده بود و وضعیت کشورهای که با این معضل مواجه‌اند همانند سوریه و عراق و مغضاتی که مردم یمن با آن مواجه هستند، مورد بحث قرار گرفت.

رئیس‌جمهوری در ادامه به دیدارهای حاشیه‌ای که در جریان این اجلاس دو روزه انجام شده، اشاره کرد و گفت: در حاشیه این اجلاس با روسای جمهوری چین، ویتنام، اندونزی و نخست‌وزیران ژاپن و بنگلادش ملاقات‌هایی داشتیم. همه آنان خواهان گسترش و توسعه روابط با ایران بودند و با تبریک به خاطر مقاومت ملت ایران، اشاره داشتند در مسیر مذاکرات با ۵+۱ در قدم‌های نهایی هستیم.

حجت‌الاسلام روحانی با تاکید بر اینکه همکاری‌های اقتصادی ایران و چین در سال جاری حرکت رو به جلویی را طی خواهد کرد، اظهارداشت: مذاکرات با رئیس‌جمهوری چین درخصوص موضوعات گسترده‌تری از جمله مذاکرات هسته‌ای، پروژه‌های اقتصادی و توسعه روابط اقتصادی تهران - پکن و مسایل منطقه‌ای بود.

رئیس‌جمهوری همچنین به نشست خود با علما، اساتید و فرهیختگان اندونزی اشاره کرد و گفت: در این نشست، راجع به شرایط منطقه و نظرات ایران اسلامی درخصوص وحدت اسلام و مبارزه با تروریسم صحبت شد.

# هاکوپیان

روز پدر را گرمی بداریم

هدایای ارزشمند و متنوع با 25% تخفیف

هدیه هاکوپیان برای روز پدر

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲

HACOUPIAN.NET